



รายการประมาณราคาวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลกาญูบอเกาะ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงานก่อสร้าง : โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์แสดงอาณาเขตของ อบต.กาญูบอเกาะ

สถานที่ก่อสร้าง : ภายในตำบลกาญูบอเกาะ อำเภอราษีไศล จังหวัดยะลา

ปริมาณงาน : จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงเหล็ก พร้อมติดตั้ง ขนาดป้าย 1.20 x 2.40 เมตร ความสูงจากพื้นดินรวม 2.70 เมตร จำนวน 12 ป้าย ตามรายละเอียดในแบบรูปรายการก่อสร้าง

ประมาณการโดย : นายพงศกร เสนะเกตุ

ตำแหน่ง : หัวหน้าส่วนโยธา อบต.กาญูบอเกาะ

เมื่อวันที่ 8 กันยายน 2557

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงเหล็ก ขนาดป้าย 1.20 x 2.40 เมตร	12.00	ป้าย						
1	งานฐานรากและโครงสร้าง								
	วัสดุ								
	>คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 3 : 5	1.50	ลบ.ม.	1,438.49	2,157.73			2,157.73	
	>คอนกรีต ส่วนผสม 1 : 2 : 4	18.00	ลบ.ม.	1,704.74	30,685.32			30,685.32	
	>เหล็กเสริม RB dia. 9 มม. (เผื่อ 7 %)	129.74	กก.	23.23	3,013.86			3,013.86	
	>เหล็กเสริม RB dia. 6 มม. (เผื่อ 5 %)	139.86	กก.	25.01	3,497.89			3,497.89	
	>ลวดผูกเหล็กเสริม	10.00	กก.	37.38	373.80			373.80	
	>ไม้แบบหล่อคอนกรีต (เฉลี่ยใช้งาน 80%)	20.00	ตร.ม.	423.27	8,465.40			8,465.40	
	>ท่อคอนกรีต ขนาด 0.40 x 1.00 ม	24.00	ท่อน	420.56	10,093.44			10,093.44	
	แรงงาน								
	- ขุดดินหลุมฐานรากและถมคืน (เผื่อ 30 %)	26.00	ลบ.ม.			148.00	3,848.00	3,848.00	
	- ตัด ตัด และผูกเหล็ก	269.60	กก.			3.40	916.64	916.64	
	- ผสมและเทคอนกรีต	18.00	ลบ.ม.			436.00	7,848.00	7,848.00	

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงเหล็ก								
	วัสดุ								
	>ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด ศก. 1.5 นิ้ว	45.00	ท่อน	1,289.72	58,037.40			58,037.40	
	>ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด ศก. 1 นิ้ว	3.00	ท่อน	416.82	1,250.46			1,250.46	
	>เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม.	12.00	แผ่น	2,100.00	25,200.00			25,200.00	
	>หัวเม็ด ขนาด ศก. 1.5 นิ้ว	144.00	อัน	150.00	21,600.00			21,600.00	
	>สีน้ำมัน+สีกันสนิม	36.00	กระป๋อง	668.22	24,055.92			24,055.92	
	>ธงชาติ	36.00	ผืน	70.00	2,520.00			2,520.00	
	แรงงาน								
	>ค่าแรงจัดทำป้ายโครงเหล็ก พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง (จ้างเหมา)	12.00	ชุด			5,000.00	60,000.00	60,000.00	
	>ค่าเขียนข้อความ 2 ด้านของป้าย พร้อมอุปกรณ์ (จ้างเหมา)	12.00	ชุด			1,250.00	15,000.00	15,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งหมด							278,563.86	